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1 BAKGRUND OCH SYFTE

WSP har fått i uppdrag att ta fram en dagvattenutredning för detaljplan innehållande förslag för
dagvattenhantering för del av HARSTENSLYCKE 1:17 M.FL.

Detaljplanen avser att utreda möjligheterna för byggnation av ett nytt industri- och verksamhetsområde
i ett strategiskt läge nära befintlig kombiterminal.

Syftet med dagvattenutredningen är att ge en helhetssyn av områdets nuvarande förutsättningar samt
ge förslag på hur det genom effektivt markutnyttjande, en ny gatukoppling, samt god dagvatten-
hantering går att skapa en ny struktur för dagvattnets omhändertagande med diken och dammar.

2 BEFINTLIGA FÖRHÅLLANDEN / BESKRIVNING
AV PLANOMRÅDET

2.1 ÖVERGRIPANDE BESKRIVNING
Planområdet är beläget i den östra delen av Nybro tätort, norr om väg 25.

Figur 1: Lokalisering av etapp 1 och 2 för planområdet. Karta från hitta.se

Planområdet är uppdelat i tre etapper varav två av etapperna (Etapp 1 och 2) ingår i denna
dagvattenutredning. De två etapperna är belägna norr om järnvägen som går mellan Nybro och
Kalmar och är 30 respektive 31 ha stora, dvs totalt 61 ha. Huvuddelen av etapp 1 och 2 består idag i

Verktygsgatan

Järnväg
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huvudsak av barrskog. Planområdet för etapp 1 och etapp 2 avgränsas i väster av Verktygsgatan och i
söder gränsar planområdet till befintlig järnväg.

2.2 GEOLOGISKA FÖRHÅLLANDEN

2.2.1 Markförhållanden och topografi

Figur 2: Jordartskartan för planområdet som är markerat med svart.

Jordartskartan från SGU (Sveriges geologiska undersökning) ger en grov bild av de olika jordarternas
utbredning i ett område. Jordartskartan för det nu aktuella området visar att marken till störst del
består av morän och sandig morän samt svallsediment/grus. En liten del av planområdet består även
av urberg och kärrtorv, se figur 2.

Området är flackt med någon enstaka höjd och lågpunkt, men lutar generellt åt söderut. Större delen
av området ligger mellan +76 -+78 m. I väster och öster finns höjdpartier där nivån uppgår till +82 m.
En lågpunkt återfinns i nordöstra hörnet med en nivå på +72 m
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2.2.2 Genomsläpplighet

Figur 3: Markens genomsläpplighet för planområdet som är markerat med svart.

För att utreda dagvattnets infiltrationsmöjligheter i ett visst område är markens genomsläpplighet av
yttersta vikt. Olika jordarter har olika genomsläpplighet varför infiltrationsmöjligheterna varierar
beroende på detta.

Enligt SGU:s kartvisare för genomsläpplighet visar resultatet på att det råder medelhög till hög
genomsläppligheten i planområdet, se figur 3. I området som består av sandig morän är
genomsläppligheten medelhög samtidigt som genomsläppligheten i området med svallsediment grus
är hög.

En översiktlig geoteknisk undersökning gjordes i maj 2017 av konsultföretaget SWECO och redovisas
i Översiktlig geoteknisk utredning daterad 2017-06-16. Resultatet från denna undersökning visar att
området till största del består av sand/grus eller sandig morän. Medan höjdpartiet i östra delen av
området består av berg med tunt jordskikt.

2.2.3 Förorenad mark
I planbeskrivningen för Harstenslycke 1:17 daterad 2017-12-05 kan det utläsas följande: En misstänkt
förorening finns i anslutning till planområdet i väst, ”sågverk utan doppning/impregnering”
Föroreningen är inte riskklassad (outredd) men några åtgärder bedöms inte nödvändiga sett till
avstånd och föreslagna markanvändningar.

2.3 HYDROLOGI OCH GRUNDVATTEN
I den översiktliga geoteknisk undersökning som gjordes i maj 2017 av konsultföretaget SWECO och
redovisas i Översiktlig geoteknisk utredning daterad 2017-06-16 gjordes även
grundvattenobservationer vid två tillfällen. Dock under en begränsad tidsperiod. Resultatet från denna
observation visar att i områden med sandjord är grundvattenytan 1 m under markytan, medan det vid
moränjord är ca 2 m till grundvattenytan.

Grundvattenytan varierar med årstid, nederbörd mm, så såväl högre som lägre grundvattennivåer kan
förekomma då mätningen gjordes under en begränsad tidsperiod.
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2.4 BEFINTLIGA DAGVATTENSYSTEM / DAGVATTENHANTERING

2.4.1 Befintliga ledningar och dagvattenanläggningar

Figur 4: Befintliga dagvattenledningar (gröna) och diken (blå) i planområdet.

Norr och öster om området går ett mindre dike. I vissa områden och vid vissa tillfällen består
diket/bäcken i princip av ett mindre våtmarksområde. I planområdets centrala delar och i dess
nordöstra gräns finns områden som är naturligt sanka.

I sydvästra delen av planområdet går ett större dike från höjder i nordväst. Diket och tillhörande
båtnadsområde skapades på 1910-talet och ingår i kommunens övergripande system för
dagvattenhantering. Flera områden i centrala Nybro avvattnas via ett utlopp med dim 1200 mm som
mynnar i diket som har sin sträckning genom planområdet. I södra delen av planområdet rinner diket
under järnvägen i en 1400 mm kulvert innan dagvattnet rinner vidare i ett befintligt dike söderut.

Det dagvatten som passerar genom och intill planområdet kommer så småningom fram till
Västrakullabäcken vidare till Smedstorpsån och Ljungbyån.

2.4.2 Avrinningsområde
Avrinningsområden finns beskrivna i SWECO:s rapport PM Dagvatten som är daterad 2017-06-21.
Figur 5 visar att det finns tre mindre avrinningsområden inom planområdet.




















